PAGE
11

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

                                      в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года                                                                                  № 2/1
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
на 4-й квартал 2022 года
В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Замоскворечье города Москвы Н.Н. Романовой от 02.09.2022 №ЗМ-13-604/22,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 4-й квартал 2022 года. (Приложение)
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                     Н.П.Матвеев

                                                                                                                                                                                                                Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 29 сентября 2022 года № 2/1
Сводный районный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4й квартал 2022г
	№ п/п
	Название мероприятия
	Направленность мероприятия спорт/досуг
	Форма мероприятия*
	Краткое содержание мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Возрастная категория
	Ответственный за проведение мероприятия и телефон
	Планируемое количество участников/ зрителей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Международный день пожилых людей. Открытый урок "Дыхательна гимнастика для пожилых людей, среди жителей рйона Замоскворечье.
	спорт/досуг
	офлайн
	Комплекс дыхательных упражнений-великолепный способ укрепить здоровье.
	01.10.2022
	С 10,00 -11,00
	Космодамианская наб.40/42 стр.3
	 45-70

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	10-12

	2
	Утренняя зарядка в зале
	спорт/досуг
	офлайн
	Комплекс физических упражнений
	Октябрь, ноябрь, декабрь (вторник, честверг, суббота)
	с  08.00-10.00
	Космодамианская наб.40/42 стр.3
	18-60

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	10-15

	3
	Открытые уроки для знакомства с учебным процессом ансамбля
	досуг
	офлайн
	Показательные выступления коллектива
	04.10.2022
	18.00-19.00
	Б. Пионерская 24
	от 6 лет
	ГБУ "Орион"
Наместникова Ю.А.
89175039650
	20

	4
	Открытый урок "Развитие речи, окружающий мир" с праздничным чаепитием
	досуг
	офлайн
	Состоятся обсуждения различных тем об окружающем нас мире
	05.10.2022
	11.00-12.00
	3-й Монетчиковский пер., д. 10
	4 - 10 лет
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Могилан К.Ю.
89262687091
	20

	5
	Организация экскурсии в музей ПО "Победа" в честь Дня пожилого человека
	патриотика
	Лекция
	Лекция. Краткий обзор поисковых экспедиций. История артефактов, добытых во время поисковых экспедиций
	05.10.2022
	13.00
	ул. Садовническая, д.66, АНО КДЦ "Орбита"
	15+
	АНО КДЦ "Орбита"
Елистратов А. А. 8 916 630 8008 Щербинин С. Н. 8 905 743-85-27
	20

	6
	День учителя. Поздравления учеников клуба "Патриота" своих преподавателей.
	спорт/досуг
	офлайн
	Показательные выступления учеников
	05.10.2022
	С 18.00-19.00
	Космодамианская наб.40/42 стр.3
	30-60

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	12-15

	7
	Всемирный день каратэ. Открытый мастер класс учеников и учителей секции каратэ.
	спорт/досуг
	офлайн
	Базовые техники
	07.10.2022
	С 18.00-19.30
	Космодамианская наб.40/42 стр.3
	18-60

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	12-14

	8
	Открытый урок студии ретро танцев, День пожилого человека
	досуг
	урок
	Демонстрация и разучивание танцевальных композиций
	09.10.2022
	17.00-19.00
	Старый Толмачевский пер., 7
	55+
	АНО КДЦ "Орбита"
Шемонаев И. 8495 953-79-55
	15

	9
	Силовое троеборье. Турнир среди занимающихся до 25 лет
	спорт
	офлайн
	Жим штанги от груди лёжа, становая тяга, отжимание от пола
	11.10.2022
	18.00-20.00
	ул. Б. Пионерская д. 24
	от 18 лет
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Картавый С.
89262687091
	20

	10
	Чаепитие для Совета ветеранов МО Замоскворечье, День пожилого человека
	досуг
	встреча, чаепитие
	встреча, чаепитие
	11.10.2022
	17.00-20.00
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	65+
	АНО КДЦ "Орбита"
Боева Н.А. 8 926 148 65 47
	20

	11
	Соревнования по легкоатлетическому троеборью
	спорт
	офлайн
	Соревнования по сумме трёх дисциплин, прыжок в длину с/м, челночный бег 3х10, бег 20м
	12.10.2022
	18.00-20.00
	Озерковская наб., д. 48/50
	7-13 лет и 14-17 лет
	ГБУ "Орион"
Дмитриева И.Е.
89175039650
	30

	12
	Краеведческая викторина Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	онлайн
	Викторина с призами (дистанционно)
	15.10.2022
	18:00
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	12+
	НП Редакиця газеты "Вестник Замоскворечья"
Востриков А.В.
89104245671
	15

	13
	Экскурсия в Третьяковскую галерею
	Досуг
	офлайн
	Экскурсия в рамках программы "Галереи выставки музеи"
	16.10.2022
	Уточняется время проведения
	Лаврушинский пер. д.10
	5+
	АНО ДХС "Кармин"
Шуйков И.К.
89167577268
	15

	14
	Открытый урок группы Йога, День пожилого человека
	спорт
	урок
	демонстрация спортивных навыков и умений
	18.10.2022
	13.00
	Старый Толмачевский пер., 7
	55+
	АНО КДЦ "Орбита"
Абрамова О. О. 8903 673 50 15
	15

	15
	Соревнования по легкой атлетике "День эстафет"
	спорт
	офлайн
	Эстафетный бег 6х150, встречная эстафета 6х20, барьеры + спринт 6х50
	19.10.2022
	18.00-20.00
	Озерковская наб., д. 48/51
	от 8 лет
	ГБУ "Орион"
Дмитриева И.Е.
89175039650
	30

	16
	Организация поисковой экспедиции. ПО Победа. Тверская область
	патриотика
	поиск
	Проведение поисковых раскопок на территории Тверской области, Ржевского района
	24.10.22-07.11.22
	13.00
	Тверская обл, Ржевский район
	18+
	АНО КДЦ "Орбита"
Щербинин С. Н. 8 905 743-85-27
	40

	17
	Танцевальная вечиринка Party fitnes. Показательные выступления занимающихся
	спорт
	офлайн
	Кардио тренировка, направленная на общефизическую выносливость
	25.10.2022
	18.00-19.00
	Озерковский пер., д. 7
	до 40
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Касперович Е.Е.
89269702435
	25

	18
	Выставка работ, занимающихся в студии изобразительного искусства Рафаэль приуроченная к Дню учителя
	досуг
	офлайн
	Представление работ, занимающихся на заданную тематику
	26.10.2022
	16.00-18.00
	Б. Пионерская 24
	от 6 лет
	ГБУ "Орион"
Дмитриева И.Е.
89175039650
	20

	19
	Всемирный день дзюдо. Открытая тренировка по дзюдо.
	спорт/досуг
	офлайн
	Базовые техники
	29.10.2022
	С 10.00-11.30
	Космодамианская наб.40/42 стр.3
	18-60

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	14-15

	20
	Осенняя выставка детского рисунка "Мир глазами детей"
	Досуг
	офлайн
	Выставка
	Октябрь (уточняется дата проведения)
	Уточняется время проведения
	ул. Бахрушина, д. 1, с. 1
	5+
	АНО ДХС "Кармин"
Шуйков И.К.
89167577268
	30

	21
	Детский праздник, посвященный Новому году
	досуг
	офлайн
	Поздравление детей с наступающим Новым годом с Дедом Морозом и Снегурочкой
	Декабрь (уточняется дата проведения)
	Уточняется время проведения
	Москва, ул. Б. Серпуховская, 40, стр. 2
	0+
	АНО СДЦ "Вместе Весело"
Комов А.В.
89166864001
	50

	22
	Турнир по мини-футболу, посвящённый Дню народного единства
	спорт
	офлайн
	Соревновательная практика
	02.11.2022
	18.30-20.30
	Космодамианская наб. 40/42
	от 18
	ГБУ "Орион"
Честнов С.В
. 89104513601
	30

	23
	Мастер класс Jamping Kids посвящённый дню народного единства
	спорт
	офлайн
	Физические упражнения, направленные на развитие координационных способностей
	03.11.2022
	18.00-19.00
	Озерковский пер., д. 7
	до 40
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Касперович Е.Е.
89269702435
	30

	24
	Мероприятие, посвященное к Дню народного единства.
	спорт/досуг
	офлайн
	Лекция о родоначальнике самбо и дзюдо Ощепкове В.С.
	05.11.2022
	С 10.00-12.00
	Космодамианская наб.40/42 стр.3
	18-60

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	14-15

	25
	Организация экскурсии в музей ПО "Победа" для студентов. Ден народного единства
	патриотика
	лекция
	Демонстрация экспозиций музея. Лекция, викторина
	09.11.2022
	13.00
	ул. Садовническая, д.66, АНО КДЦ "Орбита"
	16+
	АНО КДЦ "Орбита"
Елистратов А. А. 8 916 630 8008 Щербинин С. Н. 8 905 743-85-27
	20

	26
	Бардовский вечер А. Дербилова. День народного единства
	досуг
	концерт
	Исполнение композиций известных бардов
	10.11.2022
	19.00-22.00
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	18+
	АНО КДЦ "Орбита"
Боева Н.А. 8 926 148 65 47
	30

	27
	Соревнования по силовому двоеборью среди жителей района
	спорт
	офлайн
	Турнир по двум видам, поднятие туловища из положения лёжа, прыжок в д/м
	10.11.2022
	18.00-19.00
	Б. Пионерская 24
	от 16 лет
	ГБУ "Орион"
Потапов А.Б.
89175039650
	30

	28
	Открытый урок группы индийские танцы. День народного единства
	досуг
	урок
	Демонстрация и разучивание танцевльных композиций
	13.11.2022
	15.00-17.00
	Старый Толмачевский пер., 7
	18+
	АНО КДЦ "Орбита"
Абрамова О. О. 8903 673 50 15 Варина В.В. 8915 399-51-58
	20

	29
	 Двоеборье ОФП среди жителей района
	спорт
	офлайн
	Упражнения, входящие в комплекс общефизической подготовки, планка, прыжок в д/м.
	15.11.2022
	18.00-19.30
	ул. Б.Серпуховсакая д.31, к.2
	от 18 лет
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Картавый С.
89262687091
	20

	30
	Мастер-класс "День Матери". Мастер-класс по работе с предметом в современной хореографии
	досуг
	офлайн
	«Контактная импровизация» на примере работы с предметом
	17.11.2022
	18.00-19.00
	Б. Пионерская 24
	от 6 лет
	ГБУ "Орион"
Наместникова Ю.А.
89175039650
	30

	31
	Проведение лекции " Особенности усадебной архитектуры. Усадьба Кусково".
	досуг
	офлайн
	Лекция в рамках программы "Исторический облик Москвы"
	19.11.2022
	Уточняется время проведения
	ул. Бахрушина, д. 1, с. 1
	5+
	АНО ДХС "Кармин"
Шуйков И.К.
89167577268
	30

	32
	"Прощание с осенью" выставка работ, занимающихся в студии "Весёлые искорки"
	досуг
	офлайн
	Будет представлено творчество ребят, занимающихся в студии
	22.11.2022
	11.00-12.00
	3-й Монетчиковский пер., д. 10
	4 - 10 лет
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Могилан К.Ю.
89262687091
	20

	33
	Весёлые старты "Вперёд за здоровьем"
	спорт
	офлайн
	 Спортивные эстафеты, подвижные игры
	24.11.2022
	17.00-18.30
	Б.Овчинниковский пер д.11а
	от 7 лет
	ГБУ "Орион"
Честнов С.
89104513601
	30

	34
	Выставка студии изобразительного искусства «Рафаэль», посвященная 80-й годовщине начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой.
	досуг
	офлайн
	Ознакомление с творчеством занимающихся
	24.11-04.12.2022
	12.00-18.00
	Б. Пионерская 24
	от 6 лет
	ГБУ "Орион"
Верещагина Д.А.
89175039650
	30

	35
	Подготовка и участие в ежегодном фестивале досуговых клубов "Мой дом - Замоскворечье"
	досуг
	офлайн
	Участие в фестивале "Мой дом Замоскворечье"
	Декабрь (уточняется дата проведения)
	Уточняется время проведения
	ул. Бахрушина, д. 1, с. 1
	5+
	АНО ДХС "Кармин"
Шуйков И.К.
89167577268
	30

	36
	Мероприятие, посвященное годовщине битвы под Москвой
	спорт/досуг
	офлайн
	Поход в музей вооруженных сил
	03.12.2022
	С 12.00-14.00
	ул. Советской Армии, 2, стр.1
	18-60

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	8

	37
	Открытие зимнего спортивного сезона
	спорт
	офлайн
	Соревновательная практика/весёлые игры, показательные выступления фигуристов
	03.12.2022
	17.00-18.30
	Б.Овчинниковский пер д.11а
	от 7 лет
	ГБУ "Орион"
Дмитриев А.И./
Дмитриева И.Е.
89175039650
	50

	38
	Мастер-классы для детей 3-х и 8 лет "развитие координации и моторики в джаз танце"
	досуг
	офлайн
	Изучение танцевальных движений в открытом режиме
	08.12.2022
	18.00-19.00
	Б. Пионерская 24
	от 3 лет
	ГБУ "Орион"
Наместникова Ю.А.
89175039650
	30

	39
	Организация записи новогодних композиций для жителей Замоскворечье
	досуг
	Запись, вокал
	Запись в студии
	12.12.22-16.12.22
	16.00-19.00
	ул. Садовническая, д.66, АНО КДЦ "Орбита"
	16+
	АНО КДЦ "Орбита"
Елистратов А. А. 8 916 630 8008 Щербинин С. Н. 8 905 743-85-27
	30

	40
	Мастер класс по паурлифтингу и поднятию тяжестей студии Vit-on для занимаюцихся и всех желающих
	спорт
	офлайн
	будет продемонстрирована техника по поднятию тяжести в различных упражнениях: подъём штанги к подбородку, приседание со штангой, подъём штанги на вытянутых руках
	14.12.2022
	18.00-19.00
	ул. Б. Пионерская д. 24
	от 18
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Картавый С.
89262687091
	20

	41
	Мастер-класс по оздоровительной гимнастике Ушу
	спорт
	офлайн
	Разминочные упражнения/изучения движений в стойках
	15.12.2022
	17.00-18.00
	Б. Пионерская 24
	от 8 лет
	ГБУ "Орион"
Нигей П.В.
89175039650
	30

	42
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	онлайн
	Викторина с призами (дистанционно)
	15.12.2022
	18:00
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	от 12, взрослые
	НП Редакиця газеты "Вестник Замоскворечья"
Востриков А.В.
89104245671
	15

	43
	Семинары, подведение итогов, показательные выступления секций клуба "Патриот", вручение памятных призов, посвященные к Дню чекиста.
	спорт/досуг
	офлайн
	Боевые искусства в армии
	20.12.2022
	С 18.00-19.30
	Космодамианская наб.40/42 стр.3
	18-60

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	18-20

	44
	Чаепитие для Совета ветеранов МО Замоскворечье, Новый год
	досуг
	встреча, чаепитие
	встреча, чаепитие
	22.12.22
	17.00-22.00
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	65+
	АНО КДЦ "Орбита"
Боева Н.А. 8 926 148 65 47
	20

	45
	Новогодний праздник "Танцы под ёлкой"
	досуг
	офлайн
	Развитие навыков танцевальных движений
	22.12.2022
	18.00-19.00
	Б. Пионерская 24
	от 6 лет
	ГБУ "Орион"
Наместникова Ю.А.
89175039650
	30

	46
	"Новогодний бал"
	досуг
	офлайн
	Вокальные и танцевальные выступления педагогов и занимающихся
	23.12.2022
	11.00-12.00
	3-й Монетчиковский пер., д. 10
	4 - 10 лет
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Могилан К.Ю.
89262687091
	20

	47
	Праздничное мероприятие, посвященное встречи Нового годо 2023.
	спорт/досуг
	офлайн
	Праздничное мероприятие
	24.12.2022
	С 11.00-12.30
	Космодамианская наб.40/42 стр.3
	18-60

НП СДК "Патриот"
Сутормин М.А. 74959594233.
	18-20

	48
	Праздничное мероприятие "Танцевальное папури"
	спорт
	офлайн
	разучивание и практика различных танцевальных движений
	27.12.2022
	18.00-19.00
	Озерковский пер., д. 7
	до 40
	АНО СДЦ "Спорт плюс"
Касперович Е.Е.
89269702435
	35

	49
	День ввода войск в Афганистан. Памятный вечер
	патриотика
	памятный вечер
	Встреча воинов-интернационалистов
	27.12.2022
	19.00-22.00
	ул. Садовническая, д.66, АНО КДЦ "Орбита"
	55+
	АНО КДЦ "Орбита"
Щербинин С. Н. 8 905 743-85-27
	15

	50
	Предновогодний турнир по флорболу на льду
	спорт
	офлайн
	Турнир по упрощённым правилам флорбола для детей, подвижные игры на коньках
	27.12.2022
	17.00-18.30
	Б.Овчинниковский пер д.11а
	от 7 лет
	ГБУ "Орион"
Честнов С.В.
89104513601
	30

	51
	Празднование Нового Года в Михайловском парке
	спорт/досуг
	очная
	Новогодний праздник
	27.08.2022
	13.00
	ул. Бахрушина, д. 17, с.1
	5+
	Управа района Замоскворечье города Москвы
Баталина М.А.
89651300010
	100

	52
	Выставка работ, занимающихся в студиях Гелиос и Рафаэль на тему Нового Года
	досуг
	офлайн
	Ознакомление с творчеством занимающихся
	28.12.2022
	18.00-19.00
	Б. Пионерская 24
	от 6 лет
	ГБУ "Орион"
Верещагина Д.А.
89175039650
	30